
322
Besluit van 5 juli 2008, houdende vaststelling
van het tijdstip van inwerkingtreding van de
Wet van 12 juni 2008, tot wijziging van de
Mijnbouwwet in verband met nieuwe regels
omtrent deelneming in de opsporing en winning
van koolwaterstoffen door een daartoe
aangewezen vennootschap en omtrent andere
taken en activiteiten van die vennootschap
(Stb. 2008, 248)

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Economische Zaken van 3 juli
2008, nr. WJZ 8078739;

Gelet op artikel III van de Wet van 12 juni 2008, tot wijziging van de
Mijnbouwwet in verband met nieuwe regels omtrent deelneming in de
opsporing en winning van koolwaterstoffen door een daartoe aangewezen
vennootschap en omtrent andere taken en activiteiten van die vennoot-
schap (Stb. 2008, 248);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

De wet van 12 juni 2008, tot wijziging van de Mijnbouwwet in verband
met nieuwe regels omtrent deelneming in de opsporing en winning van
koolwaterstoffen door een daartoe aangewezen vennootschap en omtrent
andere taken en activiteiten van die vennootschap (Stb. 2008, 248) treedt
in werking met ingang van de dag na de dag van uitgifte van het
Staatsblad waarin dit besluit wordt geplaatst, met uitzondering van artikel
I, onderdelen A, G, H, I en J.

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 2008

Staatsblad 2008 322 1



Onze Minister van Economische Zaken is belast met de uitvoering van
dit besluit, dat met de bijbehorende nota van toelichting in het Staatsblad
zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 5 juli 2008
Beatrix

De Minister van Economische Zaken,
M. J. A. van der Hoeven

Uitgegeven de zevende augustus 2008

De Minister van Justitie,
E. M. H. Hirsch Ballin

STB11797
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgevers
’s-Gravenhage 2008 Staatsblad 2008 322 2



NOTA VAN TOELICHTING

De Wet van 12 juni 2008, tot wijziging van de Mijnbouwwet in verband
met nieuwe regels omtrent deelneming in de opsporing en winning van
koolwaterstoffen door een daartoe aangewezen vennootschap en omtrent
andere taken en activiteiten van die vennootschap, regelt in de eerste
plaats de publieke taken en andere activiteiten van de vennootschap die is
aangewezen om publieke taken te verrichten op het terrein van de
opsporing, winning, beheer en afzet van koolwaterstoffen en de
verhouding tussen deze vennootschap en de Minister van Economische
Zaken. Dit deel van de wet kan direct in werking treden. Daarnaast regelt
deze wet de overdracht van bevoegdheden ten aanzien van mergel-
groeven van de Minister van Economische Zaken naar gedeputeerde
staten van de provincie waarin die mergelgroeven geheel of voor het
grootste deel zijn gelegen. Dit deel van de wet zal op een later tijdstip in
werking treden. Reden hiervoor is dat nog enige werkzaamheden moeten
worden verricht met het oog op een ordelijke en vlotte overdracht van de
bevoegdheden.

De Minister van Economische Zaken,
M. J. A. van der Hoeven

Staatsblad 2008 322 3


